
Park Glazja 

 

Teren zielony na Jakubskim Przedmieściu zajmujący 5,5 ha.

Lokalizacja
Park zlokalizowany jest na terenie od ronda przy Placu Pokoju Toruńskiego do
skrzyżowania ul. Waryńskiego z ul. Antczaka. To obszar cenny przyrodniczo,
położony w rejonie śródmiejskim, w miejscu silnie zurbanizowanym, w pobliżu
osiedli, których mieszkańcy chętnie korzystają z parku.

Zieleń
Na terenie parku spotkamy takie gatunki, jak graby pospolite, lipy drobnolistne,
bukszpany, lebiodki i derenie białe, a także rośliny niższego piętra: byliny, pnącza,
trawy ozdobne, żywopłoty.

Inwestycje
W kwietniu 2020 r. zakończyły się prace rewitalizacyjne parku, w wyniku których
przeszedł on całkowite przeobrażenie. Dokonano podziału terenu na 3 strefy: strefę
rekreacji intensywnej: place zabaw i siłownia (część północno-zachodnia parku),
strefę ciszy – część centralna parku oraz strefę spontanicznego wypoczynku i
rekreacji – część wschodnia parku). Zmodernizowano ciągi komunikacji pieszej i
rowerowej oraz oświetlenie wraz z instalacją monitoringu. Odnowiono zieleń
parkową, pojawiły się nowe urządzenia do zabaw i ćwiczeń oraz inne elementy
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infrastruktury parkowej. Teren wyposażono w niezbędne elementy małej
architektury: ławki, leżaki, kosze na odpady i odchody oraz stojaki rowerowe. Park
zyskał też nowe oświetlenie i monitoring oraz tablice informacyjne. Zadanie
dofinansowano z funduszy unijnych - Programu Operacyjnego Infrastruktura i
Środowisko.

Atrakcje
Przez teren parku biegną zarówno chodniki, jak i ścieżka rowerowa. Powstał też plac
zabaw z różnorodnymi urządzeniami, z podziałem na strefy dla dzieci w wieku od 3
do 6 lat oraz od 3 do 14 lat. Chętni do aktywnego wypoczynku znajdą tu również
urządzenia siłowni zewnętrznej i do street workoutu. Jest też miejsce do grillowania.
Właściciele czworonogów mogą skorzystać z wybiegu dla psów. Dla miłośników
rozrywki umysłowej są stoły szachowe. Znajdziemy tu także stoły do gry w tenisa,
streetworkout, miejsca do grillowania, miejsce wypoczynkowe w formie altany z
drzew, czy taras widokowy na stok bojowy przy Forcie św. Jakuba i dolinę
Wisły.Ponadto umieszczono w parku budki dla ptaków i domki owadów oraz tablice
informacyjne.

Park Glazja po rewitalizacji
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